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Opetushallitus  on  hyväksynyt  valtakunnalliset  perusopetuksen  opetussuunnitelman  perusteet
22.12.2014.  Vantaalla  on  perusteiden  pohjalta  käynnistynyt  kunta-  ja  koulukohtainen
opetussuunnitelmatyö.  Kuntakohtaisia  oppiaineiden  opetussuunnitelmia  aletaan  työstää  elokuussa
2015.  Työn  pohjaksi  tarvitaan  ehdollinen päätös  Vantaan  perusopetuksen  tuntijaosta.  Uuteen
tuntijakoon  esitetään  kahden  vuosiviikkotunnin  lisäystä  varhennettuun  kielenopetukseen  1.-2.
vuosiluokille.  Tuntijako  on  jatkossa  sekä  vähimmäis-  että  enimmäistuntimäärä  suomenkielisille
peruskouluille. Uuteen tuntijakoon siirrytään asteittain.

Tuntijako

Valtioneuvosto päättää siitä, miten opetukseen käytettävä tuntimäärä jaetaan eri oppiaineiden kesken.
Eri  aineiden tuntimäärät  voivat  vaihdella  jonkin  verran kuntien  ja  koulujen  kesken,  koska  asetus
määrittelee vain yhteisten oppiaineiden ja valinnaisaineiden vähimmäistuntimäärän. 

Paikallinen  tuntijakoratkaisu  jäsentää  opetussuunnitelmaa  ja  luo  puitteet  koulutyön  ja  opetuksen
suunnittelulle. Tuntijako vaikuttaa suoraan opettajien työn järjestämiseen sekä oppilaiden koulupäivien
ja opintojen rakentumiseen. Opetustuntien määrä on tuntijaossa määritelty vuosiviikkotunteina (vvt).
Yksi vuosiviikkotunti tarkoittaa 38 tuntia opetusta lukuvuoden aikana. 

Tuntijaon  suunnitteluun  kuuluvat  myös  kieliohjelmaan  ja  valinnaisiin  aineisiin  liittyvät  ratkaisut.
Paikallisesti  päätetään, mitä  kieliä  opetetaan ja  tarjotaanko oppilaille  mahdollisuutta  A2-kielen (4.
vuosiluokalta  alkava  oppilaalle  vapaaehtoinen  kieli)  ja  B2-kielen  (8.  vuosiluokalta  alkava
vapaaehtoinen valinnainen kieli) opiskeluun.

Vantaan  nykyisen  kuntakohtaisen  tuntijaon  vähimmäismäärä  on  223  vuosiviikkotuntia  (opla
10.12.2002  §  20  ja  opla  18.12.2012  §  17).  Vantaan  peruskoulujen  voimassaolevissa
opetussuunnitelmissa vuosiviikkotuntimäärä on pääsääntöisesti suurempi kuin 223 vuosiviikkotuntia,
yleensä vähintään 224 vuosiviikkotuntia.

Vantaan kieliohjelmaan ja valinnaisiin aineisiin liittyvät ratkaisut 

Opetussuunnitelmauudistus  tarjoaa  mahdollisuuden  Vantaan  perusopetuksen  kieliohjelman
kehittämiselle. Kieliohjelman kehittäminen on tärkeää kaupungin vetovoimaisuuden ja kilpailukyvyn
näkökulmasta.

Varhennettu kielenopetus

Kahden vuosiviikkotunnin lisäys tuntijakoon kohdentuisi varhennettuun kielenopetukseen.
Tällöin Vantaalla kaikki 1. ja 2. vuosiluokkien oppilaat opiskelisivat englantia yhden vuosiviikkotunnin
viikossa.  Varhennettu kielenopetus mahdollistaisi  kaikille  vantaalaisille  lapsille  nykyistä  paremman
englanninkielen taidon. Varhennetun kielenopetuksen kustannusvaikutukset olisivat vuonna 2016 noin
100 000€, vuonna 2017 noin 300 000€ ja vuodesta 2018 alkaen noin 400 000€ vuodessa

A2-kielen kielivalikko ja aloitusryhmäkoko

Tällä hetkellä opetettavat vapaaehtoiset A2 -kielet (4. vuosiluokalta alkava oppilaalle vapaaehtoinen
kieli) ovat ranska, saksa, venäjä ja ruotsi. 1.8.2016 alkaen opetettavat vapaaehtoiset A2 -kielet olisivat
ranska, saksa, venäjä ja  espanja.  Espanjankielen tullessa ruotsinkielen tilalle on huomattava, että
uuden  valtakunnallisen  opetussuunnitelman  mukaan  B1  –ruotsin  opiskelu  alkaa  kaikilla  oppilailla
pakollisena jo 6. vuosiluokalla (nykyisen opetussuunnitelman mukaan se alkaa vasta 7. vuosiluokalla). 

Vapaaehtoisen  A2  -kielen  aloitusryhmäkokoa  pienennettäisiin  nykyisestä  kahdeksastatoista
neljääntoista. 



Vapaaehtoisen  A2  -kielen  kielivalikon  ja  ryhmäkoon  muuttaminen  tarjoaisi  nykyistä  useammalle
vantaalaiselle lapselle mahdollisuuden oppia perusopetuksen aikana muitakin kieliä kuin ruotsia ja
englantia.  A2 -kielten aloitusryhmäkoon pienentämisen kustannusvaikutukset olisivat vuonna 2016
noin  
50 000€, vuonna 2017 noin 150 000€, vuonna 2018 noin 250 000€ ja vuodesta 2019 alkaen noin 300
000€ vuodessa.

Valinnaisen B2-kielen opiskelu

Tällä hetkellä valinnainen B2 –kieli (8. vuosiluokalta alkava valinnainen kieli) voi olla mikä tahansa kieli,
jota  yläkoulu  tarjoaa  opetussuunnitelmassaan.  Valinnaisen  B2  -kielen  osalta  ei  esitetä  muutoksia
uuteen kuntakohtaiseen opetussuunnitelmaan.

Taide- ja taitoaineiden valinnaiset aineet

Valtakunnallinen  tuntijako  määrittelee kullekin  taide-  ja  taitoaineelle  (musiikki,  kuvataide,  käsityö,
kotitalous  ja  liikunta)  vähimmäistunnit,  joiden  lisäksi  näihin  oppiaineisiin  osoitetaan  tuntijaossa
valinnaisia tunteja 6 vuosiviikkotuntia vuosiluokilla 1 –  6 ja 5 vuosiviikkotuntia vuosiluokilla 7 – 9.
Opetuksen järjestäjä päättää taide- ja taitoaineiden valinnaisten tuntien käytöstä. 

Syksyllä  2015  tullaan  valmistelemaan  opetuslautakunnan  päätettäväksi  tuntijaon  täsmentäminen
taide-  ja  taitoaineiden  valinnaisten  aineiden  sekä  muiden  valinnaisaineiden  osalta.  Tuolloin
opetuslautakunta  päättää:  1)  ratkaiseeko  opetuksen  järjestäjä  valinnaisten  tuntien  sijoittamisen
tuntijaon  mukaisiin  taide-  ja  taitoaineisiin  sekä  eri  vuosiluokille,  2)  delegoidaanko päätöksenteko
kouluille  vai  3)  nimetäänkö osa  tai  kaikki  taide-  ja  taitoaineiden valinnaisista  tunneista  oppilaille
valittaviksi. 

Opetuslautakunta 9.6.2015 § 12

Perusopetusjohtajan esitys:
Päätetään liitteen mukaisesta Vantaan suomenkielisen perusopetuksen tuntijaosta. Päätös tuntijaosta
(kohta a) ja vapaaehtoisen A2 - kielen aloitusryhmäkoosta (kohta c) tehdään ehdollisena siten, että
päätös  astuu  voimaan,  mikäli  kaupunginvaltuusto  hyväksyy  tuntijaon  ja  aloitusryhmäkoon
pienentämisen  edellyttämän  määrärahan  vuoden  2016  budjettiin.  Vapaaehtoisen  A2  -kielen
kielivalikosta (kohta d) tehdään päätös, joka astuu voimaan 1.8.2016.

a) hyväksyä liitteessä oleva Vantaan suomenkielisen perusopetuksen tuntijako, joka sisältää
yhteensä kahden vuosiviikkotunnin lisäyksen varhennettuun kielenopetukseen 1.  ja  2.
vuosiluokille. Tuntijako on jatkossa sekä vähimmäis- että enimmäistuntimäärä Vantaan
suomenkielisille  peruskouluille.  Päätös  on  ehdollinen.  Se  astuu  voimaan,  mikäli
kaupunginvaltuusto  päättää  myöntää  vuoden  2016  talousarviossa  määrärahan
varhennettuun kielenopetukseen 1. ja 2. vuosiluokille.  

b) että tuntijakoa tarkennetaan syksyllä 2015 seuraavilta osin: 
1) ratkaiseeko opetuksen järjestäjä taide- ja taitoaineiden valinnaisten tuntien

sijoittamisen  tuntijaon  mukaisiin  taide-  ja  taitoaineisiin,  delegoidaanko
päätöksenteko kouluille vai nimetäänkö osa tai kaikki taide- ja taitoaineiden
valinnaisista tunneista oppilaille valittaviksi

2) valitseeko opetuksen järjestäjä, koulu vai oppilas valinnaiset aineet
3) miten  oppitunnit  jakaantuvat  historian  ja  yhteiskuntaopin,  biologian  ja

maantiedon sekä fysiikan ja kemian kesken
4) musiikkiluokkien ja kaksikielisen opetuksen tuntijako

c) pienentää  vapaaehtoisen  A2-kielen  aloitusryhmäkokoa  nykyisestä  kahdeksastatoista
neljääntoista  1.8.2016  alkaen.  Päätös  on  ehdollinen.  Se  astuu  voimaan,  mikäli
kaupunginvaltuusto  päättää  myöntää  vuoden  2016  talousarviossa  määrärahan
vapaaehtoisen A2-kielen aloitusryhmäkoon pienentämiselle. Perusopetuksen johtaja voi
poikkeustapauksissa myöntää aloitusluvan kieliryhmän perustamiselle tätä pienemmällä



oppilasmäärällä,  jos  oppilaiden  yhdenvertaista  mahdollisuutta  kielten  opiskeluun  ei
muuten voida toteuttaa. 

d) tarjota  vapaaehtoisen  A2  –kielen  kielivalikossa  saksaa,  ranskaa,  venäjää  ja  espanjaa
1.8.2016 alkaen.

Käsittely:
Esittelijä muutti esitystään siten, että kohta d) poistetaan ja käsitellään omana asianaan seuraavassa
kokouksessa.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys käsittelykohdassa ilmenevällä tavalla.

Täytäntöönpano: perusopetuksen tulosalue

Muutoksenhakuohje: oikaisuvaatimus opetuslautakunnalle
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